Dep. J ohn i tow. wnoszą utworzenie stypen
dyów państwowych, celem uchylenia braku leka
rzy w Karyntyi.

Następne posiedzenie Izby w piątek.

Ze szkoły polsko-rosyjskiej.

I.
(Ukaz zwierzchności szkolnej).

„Kurator okręgu naukowego warszawskiego.
W a r s z a w a 13 (25) maja 1886.

Nr. 6949.
Do panów dyrektorów gimnazyów męskich

i szkół realnych.
Proszę najuprzejmiej (pakorniejsze) łaskawego

pana, abyś odtąd w zakładzie sobie powierzonym,
jeżeli będzie wakować miejsce pomocnika gospo
darza klasy (kłassnaho nastawnika), powierzał je
tylko osobom pochodzenia rosyjskiego.

„Dyrektor gimnazyum męskiego piotrkowskiego
ogłasza niniejszem, że na bieżący rok szkolny,
1890/91, wszyscy uczniowie tegoż gimnazyum, je
żeli ich rodzice nie mieszkają w Piotrkowie, mogą

stawać tylko na stancyach uczniowskich, według
naznaczenia zwierzchności gimnazyalnej; u kre
wnych zaś, ani u znajomych mieszkać uczniom
pod żadnym pozorem dozwalane nie będzie.

Piotrków 30 lipca (11 sierpnia) 1890 r.
Rozanow, Stuczinskij,
dyrektor. pisarz."

IV.
Donosi Wilenskij Wiestnik r. b. Nr 68:
„Najprzewielebniejszy Donat Arcybiskup litewski

i wileński, w tych dniach zamierzył poznać się
z naukowemi zakładami m. Wilna. Zwiedziwszy
w przeszłym tygodniu (od 22—28 marca n. st.)